Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 158/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao GRUPO DE ORAÇÃO
DIVINA PROVIDÊNCIA, do Santuário São Judas Tadeu de Tatuí, em razão da
passagem de 21 anos de evangelização no município celebrados em 8 de maio
p.p.

JUSTIFICATIVA

O Grupo de Oração Divina Providência, do Santuário São Judas

Tadeu de Tatuí, é uma iniciativa que merece homenagem e total apoio desta Casa

Legislativa. Desde sua criação, em 8 de maio de 2003, tem realizado trabalho

fundamental na comunidade tatuiana, contribuindo significativamente para a vivência e

a difusão dos valores cristãos entre seus participantes e famílias.

Em 21 anos de evangelização, o Grupo de Oração Divina

Providência demonstra comprometimento com a promoção da fé e da espiritualidade.

Deixa, com suas atividades, a prática da fé cristã não só na oralidade, mas nas

atividades de colaboração, um legado valioso para as gerações presentes e futuras.

Destaca-se que, além das atividades religiosas, o grupo divulga

e participa de ações sociais como o bazar de peças de roupas, cuja renda é revertida

para ações cristãs, mostrando um engajamento ativo na promoção do bem-estar e na

assistência aos mais necessitados. Integrado à Arquidiocese de Itapetininga e ao

movimento da Renovação Carismática Católica (RCC), ele fortalece laços e contribui

para a unidade e coesão dentro da comunidade religiosa.

O Grupo de Oração Divina Providência proporciona um

ambiente propício para louvor, pregação e encontro com Deus, promovendo o

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

F
2E

-6
60

D
-C

U
E

9-
25

42

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

crescimento espiritual e a vivência da fé de forma dinâmica e participativa. A variedade

de temas abordados nas pregações, desde o amor fraterno até questões complexas

como ódio no mundo e a perseverança em Cristo, demonstra a capacidade de

adaptação às necessidades espirituais da nossa comunidade.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de maio de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

F
2E

-6
60

D
-C

U
E

9-
25

42

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3F2E660DCUE92542"?chave=3F2E660DCUE92542, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3F2E-660D-CUE9-2542

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
72

6/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

F
2E

-6
60

D
-C

U
E

9-
25

42

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3F2E660DCUE92542
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3F2E660DCUE92542
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3F2E660DCUE92542
		2024-05-03T10:05:22-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura